
 

 

 
Settore Unità di Staff Comunicazione e Marketing Istituzionale 

Ufficio Placement/Career Service 

 

1 

 

 

 

D.R. n. 311 

 

 

OGGETTO: Approvazione graduatorie per l’ammissione al Corso di formazione per lo sviluppo di 

competenze trasversali - III CICLO - POLIBA SOFT SKILL - TRAINING ACADEMY - a.a. 

2019/2020 (Modalità Formazione a Distanza) 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. n. 283 del 04.05.2020 con il quale è stato emanato l’Avviso di 

partecipazione al “Corso di formazione per lo sviluppo di competenze trasversali - 

III CICLO” POLIBA SOFT SKILL - TRAINING ACADEMY - a.a. 2019/2020 

(Modalità Formazione a Distanza)”, per la selezione di numero massimo 60 

corsisti, di cui n. 40 studenti, n. 10 laureati e n. 10 dottorandi/specializzandi del 

Politecnico di Bari; 

CONSIDERATE le domande pervenute entro la data riportata nel predetto Avviso; 

VISTA la graduatoria redatta dal Direttore del Corso secondo i requisiti previsti dall’art. 4 

del predetto avviso; 

 

DECRETA 

 

ARTICOLO 1 

Sono approvate le seguenti graduatorie di merito dell’Avviso di partecipazione al “Corso di 

formazione per lo sviluppo di competenze trasversali - III CICLO POLIBA SOFT SKILL - 

TRAINING ACADEMY - a.a. 2019/2020 (Modalità Formazione a Distanza)”. 

Sono, pertanto, ammessi nella graduatoria “Dottorandi di Ricerca e Specializzandi” i seguenti 

candidati dalla posizione n. 1 al n. 4: 

DOTTORANDI/SPECIALIZZANDI 

 COGNOME NOME ESITO 

1 COLETTA Virginia Rosa AMMESSO 

2 BASILE Rosangela AMMESSO 

3 MARAGLINO Domenico AMMESSO 



 

 

 
Settore Unità di Staff Comunicazione e Marketing Istituzionale 

Ufficio Placement/Career Service 

 

2 

 

4 LICARI Irene AMMESSO 

 

 

Sono ammessi nella graduatoria “Laureati” i seguenti candidati dalla posizione n.1 al n. 10: 

LAUREATI 

 

N. COGNOME NOME ESITO 

1 MOCCIA Sabino Pio AMMESSO 

2 FAUZZI Fabio AMMESSO 

3 ZAZA Domenico AMMESSO 

4 CAVALLO Valentina AMMESSO 

5 DI MARE Elena AMMESSO 

6 LIOI Beatrice AMMESSO 

7 GENTILE Roberta AMMESSO 

8 CIOFFI Giulia AMMESSO 

9 FORLEO Marta AMMESSO 

10 MANSI Vito AMMESSO 

11 VOLTINO Angelica IDONEO 

12 FERRULLI Ugo Marco IDONEO 

13 MORFINI Luigi IDONEO 

14 PIGNATELLI Gianmichele IDONEO 

15 FANELLI Giuseppe IDONEO 

16 VITRANI Giuseppe IDONEO 

17 FARANO Maria Concetta IDONEO 

18 LASSANDRO Dario IDONEO 

19 FABII Michela IDONEO 

 

 

 

 



 

 

 
Settore Unità di Staff Comunicazione e Marketing Istituzionale 

Ufficio Placement/Career Service 

 

3 

 

 

Sono ammessi nella graduatoria “Studenti” i seguenti candidati dalla posizione n.1 al n. 40: 

 

STUDENTI 

 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO 

1 ASTUTO Francesco 92,50 AMMESSO 

2 CARDUCCI Alessandra 91,67 AMMESSO 

3 NUOVO Francesco Attilio 90,00 AMMESSO 

4 CAPOZZA Giulia 87,00 AMMESSO 

5 MALLARDI Marta 80,00 AMMESSO 

6 PERRELLI Massimiliano 80,00 AMMESSO 

7 CARONE Simone 80,00 AMMESSO 

8 CUSCITO Giovanni 77,50 AMMESSO 

9 DE TOMA Silvia 76,67 AMMESSO 

10 LIBRATO Giulia 75,00 AMMESSO 

11 RAVONE Alessia 75,00 AMMESSO 

12 DESANTIS Giuseppe 75,00 AMMESSO 

13 CERVELLINO Francesca 75,00 AMMESSO 

14 MORCIANO Luana 72,50 AMMESSO 

15 PALUMBO Giovanni 70,00 AMMESSO 

16 PAOLOZZA Fabiana 70,00 AMMESSO 

17 ZARCONE Sara 65,00 AMMESSO 

18 DELL'ORCO Giovanni 65,00 AMMESSO 

19 GIANGRANDE Anastasia Elisabetta 64,33 AMMESSO 

20 PELLEGRINI Federica 63,33 AMMESSO 

21 STRIZZI Vincenzo 62,50 AMMESSO 

22 D'ORSI Silvia 62,50 AMMESSO 



 

 

 
Settore Unità di Staff Comunicazione e Marketing Istituzionale 

Ufficio Placement/Career Service 

 

4 

 

23 DEL ZOTTI Anna 62,50 AMMESSO 

24 DE PIERRO Mariarita 60,00 AMMESSO 

25 IANNUZZI Antonio 60,00 AMMESSO 

26 SISTO Marta 55,00 AMMESSO 

27 CARPARELLI Giovanni 50,00 AMMESSO 

28 DI BELLO Giancosimo 50,00 AMMESSO 

29 CORMIO Cesare 50,00 AMMESSO 

30 NONO DACHILLE Andrea 45,00 AMMESSO 

31 VISCIO Salvatore 45,00 AMMESSO 

32 BOZZA Augusto 42,50 AMMESSO 

33 BARBERIO Luca Rocco 41,67 AMMESSO 

34 CALIA Nicola 40,00 AMMESSO 

35 SCARANO Francesco Valerio 40,00 AMMESSO 

36 FILIPPO Francesco 38,33 AMMESSO 

37 DI BARI Pietro 35,00 AMMESSO 

38 ALBANESE Maria Ilaria 32,50 AMMESSO 

39 FIERMONTE Elena 30,00 AMMESSO 

40 BRUNO Davide 20,00 AMMESSO 

41 PAPAGNA Marialuisa 15,00 IDONEO 

42 MICCOLIS Angela 15,00 IDONEO 

43 PAPPALARDO Alfonso 15,00 IDONEO 

44 INTRONA Anna 15,00 IDONEO 

45 PASSARELLI Annarita 15,00 IDONEO 

46 RICCO Alessandro 10,00 IDONEO 

47 POTENZA Ornella 10,00 IDONEO 

48 FRESCHI Rosa 10,00 IDONEO 

49 MELCHIORRE Luigi 10,00 IDONEO 



 

 

 
Settore Unità di Staff Comunicazione e Marketing Istituzionale 

Ufficio Placement/Career Service 

 

5 

 

50 CARNIMEO Vito Danilo 10,00 IDONEO 

51 ALMEIDA DIAS DOURADO Pedro Henrique 0,00 IDONEO 

 

ARTICOLO 2  

Ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di partecipazione al “Corso di formazione per lo sviluppo di competenze 

trasversali -III CICLO”, POLIBA SOFT SKILL - TRAINING ACADEMY - a.a. 2019/2020 (Modalità 

Formazione a Distanza), coloro i quali risulteranno ammessi al corso dovranno inviare all’indirizzo 

direttoreacademy@poliba.it una e-mail di conferma o rinuncia entro i termini indicati, pena esclusione dal 

corso. 

In caso di rinuncia si provvederà allo scorrimento della graduatoria. 

 

ARTICOLO 3 

Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo on line e sul sito del Politecnico di Bari all’indirizzo 

https://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill - sezione Training Academy. 

 

Bari, 13 maggio 2020 

IL RETTORE 

Prof. Ing. Francesco Cupertino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Responsabile del Procedimento:  

Nicola Linsalata 

Tel.: 0805963767 

e-mail: nicola.linsalata @poliba.it 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Anna Sirica 

mailto:direttoreacademy@poliba.it

		2020-05-13T09:43:20+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




